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	المملكة العربية السعودية
وزارة التربية والتعليم

الإدارة العامة للتربية والتعليم للبنين بالمنطقة الشرقية
مكتب التربية و التعليم بـ......
مدرسة ................................
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	الرؤية:
	الوصول إلى الريادة والإبداع عبر التعليم والقيم.
	الرسالة:
	تهيئة بيئة تربوية تعليمية مبدعة ومحفزة وتحقق توقعات ورضا المستفيد.
	القيم:
	المواطنة – الإبداع – الإتقان – تحمل المسؤولية – العدل – التنمية الذاتية – العمل الجماعي.




التقويم الدراسي للفصل الدراسي الثاني لعام 1430/1431هـ
	أسابيع الدراسة ( 16أسبوع + أسبوعين اختبارات = 18 أسبوعا )

	الرابع
	الثالث
	الثاني
	الأول
	الأسبوع

	1/4
	27/3
	24/3
	20/3
	17/3
	13/3
	10/3
	6/3
	التاريخ

	الثامن
	السابع
	السادس
	الخامس
	الأسبوع

	29/4
	25/4
	22/4
	18/4
	15/4
	11/4
	8/4
	4/4
	التاريخ

	الحادي عشر
	العاشر
	التاسع 
	اجازة
	الأسبوع

	28/5
	24/5
	21/5
	17/5
	14/5
	10/5
	7/5
	3/5
	التاريخ

	الخامس عشر
	الرابع عشر
	الثالث عشر
	الثاني عشر
	الأسبوع

	26/6
	22/6
	19/6
	15/6
	12/6
	8/6
	5/6
	1/6
	التاريخ

	
	اختبارات نهاية الفصل الدراسي الثاني
	السادس عشر
	الأسبوع

	
	
	18/7
	14/7
	11/7
	7/7
	4/7
	29/6
	التاريخ



	الأربعاء
	الثلاثاء
	الاثنين
	الأحد
	السبت
	الأربعاء
	الثلاثاء
	الاثنين
	الأحد
	السبت
	الأربعاء
	الثلاثاء
	الاثنين
	الأحد
	السبت
	الأربعاء
	الثلاثاء
	الاثنين
	الأحد
	السبت
	الأربعاء
	الثلاثاء
	الاثنين
	الأحد
	السبت
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	رجب

	1430/1431هـ
	العام الدراسي

	السبت/ 6/3/1431هـ 
	بداية الدراسة للفصل الدراسي الثاني 

	نهاية  دوام الأربعاء 29/4/1431هـ 
	بداية  إجازة منتصف الفصل الثاني 

	السبت10/5/1431هـ  
	بداية الدراسة بعد إجازة منتصف الفصل الثاني 

	7/7/1431هـ
	بداية  الاختبارات للفصل الثاني

	نهاية دوام الأربعاء 18/7/1431هـ 
	بداية إجازة نهاية العام  (للطلاب)

	نهاية دوام الأربعاء9/8/1431هـ 
	بداية إجازة نهاية العام  (للمعلمين)

	السبت 9/10/1431هـ 
	عودة المعلمين بعد الإجازة

	السبت / 16/10/1431هـ 
	بداية العام الدراسي الجديد 


الأسابيع الدراسية مفصلة للمرحلة المتوسطة والثانوية  16 أسبوع 
	4/4/1431هـ
	السبت 
	الأسبوع الخامس
	27/3/1431هـ
	السبت 
	الأسبوع
الرابع
	20/3/1431هـ
	السبت 
	الأسبوع   الثالث
	13/3/1431هـ
	السبت 
	الأسبوع   الثاني
	6/3/1431هـ
	السبت 
	الأسبوع    الأول

	5/4/1431هـ
	الأحد
	
	28/3/1431هـ
	الأحد
	
	21/3/1431هـ
	الأحد
	
	14/3/1431هـ
	الأحد
	
	7/3/1431هـ
	الأحد
	

	6/4/1431هـ
	الاثنين
	
	29/3/1431هـ
	الاثنين
	
	22/3/1431هـ
	الاثنين
	
	15/3/1431هـ
	الاثنين
	
	8/3/1431هـ
	الاثنين
	

	7/4/1431هـ
	الثلاثاء
	
	30/3/1431هـ
	الثلاثاء
	
	23/3/1431هـ
	الثلاثاء
	
	16/3/1431هـ
	الثلاثاء
	
	9/3/1431هـ
	الثلاثاء
	

	8/4/1431هـ
	الأربعاء
	
	1/4/1431هـ
	الأربعاء
	
	24/3/1431هـ
	الأربعاء
	
	17/3/1431هـ
	الأربعاء
	
	10/3/1431هـ
	الأربعاء
	

	17/5/1431هـ
	السبت 
	الأسبوع   العاشر
	10/5/1431هـ
	السبت 
	الأسبوع
 التاسع
	25/4/1431هـ
	السبت 
	الأسبوع   الثامن
	18/4/1431هـ
	السبت 
	الأسبوع   السابع
	11/4/1431هـ
	السبت 
	الأسبوع السادس

	18/5/1431هـ
	الأحد
	
	11/5/1431هـ
	الأحد
	
	26/4/1431هـ
	الأحد
	
	19/4/1431هـ
	الأحد
	
	12/4/1431هـ
	الأحد
	

	19/5/1431هـ
	الاثنين
	
	12/5/1431هـ
	الاثنين
	
	27/4/1431هـ
	الاثنين
	
	20/4/1431هـ
	الاثنين
	
	13/4/1431هـ
	الاثنين
	

	20/5/1431هـ
	الثلاثاء
	
	13/5/1431هـ
	الثلاثاء
	
	28/4/1431هـ
	الثلاثاء
	
	21/4/1431هـ
	الثلاثاء
	
	14/4/1431هـ
	الثلاثاء
	

	21/5/1431هـ
	الأربعاء
	
	14/5/1431هـ
	الأربعاء
	
	29/4/1431هـ
	الأربعاء
	
	22/4/1431هـ
	الأربعاء
	
	15/4/1431هـ
	الأربعاء
	

	22/6/1431هـ
	السبت 
	الأسبوع الخامس عشر
	15/6/1431هـ
	السبت 
	الأسبوع   الرابع  عشر
	8/6/1431هـ
	السبت 
	الأسبوع   الثالث عشر
	1/6/1431هـ
	السبت 
	الأسبوع   الثاني عشر
	24/5/1431هـ
	السبت 
	الأسبوع  الحادي عشر

	23/6/1431هـ
	الأحد
	
	16/6/1431هـ
	الأحد
	
	9/6/1431هـ
	الأحد
	
	2/6/1431هـ
	الأحد
	
	25/5/1431هـ
	الأحد
	

	24/6/1431هـ
	الاثنين
	
	17/6/1431هـ
	الاثنين
	
	10/6/1431هـ
	الاثنين
	
	3/6/1431هـ
	الاثنين
	
	26/5/1431هـ
	الاثنين
	

	25/6/1431هـ
	الثلاثاء
	
	18/6/1431هـ
	الثلاثاء
	
	11/6/1431هـ
	الثلاثاء
	
	4/6/1431هـ
	الثلاثاء
	
	27/5/1431هـ
	الثلاثاء
	

	26/6/1431هـ
	الأربعاء
	
	19/6/1431هـ
	الأربعاء
	
	12/6/1431هـ
	الأربعاء
	
	5/6/1431هـ
	الأربعاء
	
	28/5/1431هـ
	الأربعاء
	

	مدير المدرسة

.................
	بداية الدراسة للفصل الثاني السبت 6/3/1431هـ
	29/6/1431هـ
	السبت 
	الأسبوع    السادس عشر

	
	
	1/7/1431هـ
	الأحد
	

	
	بداية اختبارات الفصل الثاني السبت 7/7/1431هـ
	2/7/1431هـ
	الاثنين
	

	
	
	3/7/1431هـ
	الثلاثاء
	

	
	بداية إجازة نهاية العام نهاية دوام الأربعاء 18/7/1431هـ


	4/7/1431هـ
	الأربعاء
	


الأيام الفعلية للدراسة خلال الفصل الدراسي الثاني (80) يوم











